岐阜県理学療法士会

会員各位

　平素より士会活動にご理解ご協力賜りありがとうございます。

　この度、第60回日本理学療法学術研修大会準備委員会より、次世代を担う若手理学療法士に

焦点をあて、その活動や取り組みを紹介するプレイベント「Next generations」への登壇者の推薦

依頼が届きました。

　概要、詳細は下記になります。概要を確認いただき、登壇を希望いただける方は下記アドレス宛に、

【会員番号、氏名、所属、発表タイトル（おおよそで構いません）】の項目をご記入ください。

申込み期限　：　1月31日（金）

　詳細やご不明な点も下記アドレスまでお問合せください。多数の応募お待ちしております。

企画の目的： 日本理学療法学術研修大会を本邦の理学療法士の学びのプラットフォームと捉え、全国の次

世代人材に スポットライトを当てることにより小さな活躍の芽を育てることを主眼とする。また、

次世代の理学療法 士が相互の活動を知り、ネットワークを構築する事を通じてモチベートすることを

通じて各士会ならびに 協会の職能活動を活性化することを長期的な目標とする。

開催時期 ：学術大会開催前の約２カ月前  理学療法の諸要素が含まれるものであれば範囲は限定しません。

開催方法 ：オンライン会議システムによる開催

＊１日あたり６士会程度の方にご発表いただき、合計８日開催します。

＊ご登壇者様にはそのうち、１日を日程調整の上ご参加いただきます。

登壇者 ：各県士会から推薦された40歳以下の会員 47名

（臨床経験10年目未満であれば40歳以上も対象とします）

参加者 ：日本理学療法学術研修大会事前登録者

テーマ ：”今私が没頭していること” NextGenerationの人材が没頭している取り組みについて発表する。

 例）所属施設内でのプロジェクト、地域活動、勉強会、グループ活動、研究など

謝礼 ：第60回日本理学療法学術研修大会へ無償でご招待します。

その他 ：選出された皆さんのネットワーク構築を目的としたイベントを会場で実施する予定です。

参考情報 ・本イベントについては、ライブ配信に限定しオンデマンド配信予定はございません。

・事前の抄録提出等の予定はありません。

・生涯学習制度における講師ポイント等の付与はございません。

申込み、問い合せ先

岐阜県理学療法士会 事務局長　吉井秀仁

企画内容の詳細　（依頼文書、資料より抜粋）

2025年1月20日

yoshii@kanamekai.or.jpアドレス

第60回日本理学療法学術研修大会プレイベント企画

「Next generations」登壇希望者募集

岐阜県理学療法士会 会長　村雲 憲

　　　　　　　 事務局長　吉井 秀仁

※申し込み多数の場合は、理事で選考させていただきます。

mailto:yoshii@kanamekai.or.jp
mailto:yoshii@kanamekai.or.jp
mailto:yoshii@kanamekai.or.jp
mailto:yoshii@kanamekai.or.jp
mailto:yoshii@kanamekai.or.jp
mailto:yoshii@kanamekai.or.jp